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RGF - Anexo I (art. 55, inciso I, alinea "a")

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO
RIBUNAL DE JUSTICA
DEPARTAMENTO DO FINANCEIRO
RELATORIO GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAI
PERIODO DE REFERENCIA - MAIO/2022 a ABRIL/2023
QUADRIMESTRE - JANEIRO a ABRIL/2023 - 1° QUADRIMESTRE

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS (ULTIMOS 12 MESES)

MAIO 2022

JUNHO 2022

JULHO 2022

AGOSTO 2022

SETEMBRO 2022 | OUTUBRO 2022 | NOVEMBRO 2022 | DEZEMBRO 2022 | JANEIRO 2023 | FEVEREIRO 2023

MARCO 2023

ABRIL 2023

TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES)

@

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS
®)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

96.630.693.48

104.226.442,92

103.027.464.89

109.881.364,91

HEALLI96S8 11812126001 118.430786.44 27892879661 9436839203 9738783196 9739341952 11233037096 144514102031 2.200.000.00
Pessoal Ativo B2 BLSISSMTI 7R796.00815 3471642648 9314060632 sra1zamm22 9114520942 2323807073 7559803028 78.687.065.85 TWADAIZOS  OLASTAMES  LI3OLSTIZN 2.200.000.00
Vencimentos, Vantagens ¢ Outras Despesas Varidveis 152477034 96495309 6493310623 7065966367 7928236606 §1.286.10: 997253767 107.943.57036 5796601929 61.085.483.60 BT  HABETAIS 958.486.030.44

Obrigagdes Patronais 1274847695 12:553.881.62 1286290192 14056762 1395824026 1082612 1817267175 15:204.500, 17.631.98009 17.755,650350 18.043.760.50 17644653377 220000000
Pessoal Inativo ¢ Pensionista Jssatets maonensa 2s2Leserd 2516493843 2527359026 2600903279 2528557702 61.690.725.88 1877036175 1870076611 1994000748 1987293628 310208.447.10

Aposentadorias, Reserva ¢ Reformas 100772 1936079003 2179350038 2167461300 2101813147 259861438 2185967406 5832023581 15227764 15:250051,09 1537152657 161445118 268.366.635.50

Pen sas018234 sesIs IS 343704736 349032539 sat041841 342590206 337049007 35258411 345071502 sm2a8087 37584 AL6H.808.60

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° DOART. 19 da LRF) (I1)| 2029943877 2awosnso 2521858528 2539387079 3643972683 Stassaen87 391753263 18347582547 18.749.049.78 19.500.623.98 1974088960 3292142633 478.391.960.98

(-) Indenizagdes por Demissio ¢ Incentivos & Demissio Voluntiria 2048 amanie 305.405.06 026 16623002 303 32093 59821094 7710805 445645509

( - ) Decorrentes de Decisdio Judicial de Periodo Anterior ao da R

Apuragio

5\;7 lzw sas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da 1630.677,13 3158.121,00 7.655.889,58 7.656.187,81 18.296.849,61 5.981,88 13.160.280,34 163.908.118.31 756.661,5% 679.086.90 S46.562,12 12.689.391,57 253.463.807.83

(- Inativos ¢ Pensionistas com Recursos Vinculados 18241232.16 1765413095 1725729061 1750255102 17.800.24829 17891770 2059102137 1026448573 17.992.067.27 1521048362 1560611663 19.454926.71 2047166506

TOTAL DA DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (I 763312547 92936919 7780887964 Baa87.49412 81974469, 76.675792,14 Las297114 7561934225 7788720798 masisom| a6 966.749.059.33 2.200000.00

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO L

[ VALOR

% SOBRE

ARCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV )

() Transfe obrigatorias da Unido e
de combate ds endemias (CF, art. 198, §11) (VI)

=RECEITA CORRENTE

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIIl) = (illa + 1l b)
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos I, ¢ I, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (pa

QUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS

dgrafo tnico do art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)

() Transferénias Obrigatorias da Unido Relativas as emendas individuais (art. 166-A,§1%, da CF) (V)

ITES DA DESPESA COM PESSOAL (VI

29.589.553.183,79

12.993.107.00

ivas ds emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) e a0 vencimento dos agentes comunitirios de saide e

50.924.695,18

29.525.635.381,61
968.949.059.33
1.771.538.122,90

1.682.961.216,76

1.594.384.310,61

3.28%

6,00%

5.70%

5.40%

stema Integrado de Planejamento, Contabilidade ¢ Finangas do Estado de Mato Grosso - FIPLAN

As Obrigagdes Patronais, referem-se as contribuigdes parte patronal dos ati

vos, inativos, bem como a Contribuiga

a Entidade Fechada de Pre

assinado digitalmente
Des*. Clarice Claudino da Silva
Presidente do Tribunal de Jus

assinado digitalmente
Suzan Mirian dos Santos Galviio
Contadora CRC-MT - 009310/0-7
assinado digitalmente
Ve &

Coordenador de Auditoria Interna

assinado digitalmente
Des*. Maria Erotides Kneip
Vice-Presidente do Tribunal de Justiga

assinado digitalmente
Euzeni Paiva de Paula
Diretora Geral

ssinado digitalmente
man Rondon Lopes
Coordenadora Financeira

assinado digitalmente
“hristina Zaviasky Proenga
Diretora do Departamento Financeiro
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